
PRESUPUESTO DE LA GENERALITAT 2021

ANEXO MEMORIA DE ACTUACIONES
ANEXO F.P. 4

07 JUSTICIA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICASECCIÓN :

PROGRAMA: 222.20 FORMACIÓN IVASPE

00132 AGENCIA VALENCIANA DE SEGURIDAD Y RESPUESTA A LAS EMERGENCIASENTIDAD :

INDICADOR  DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA VALOR

1.1.-
 

1.2.-
 

1.3.-
 

1.4.-
 

1.5.-
 

Desarrollo normativo.
 

Policía Local y otro personal de seguridad pública. Formación.
 

Personal de emergencias. Formación.
 

Homologación de cursos de formación.
 

CISE. Investigación en Seguridad y Emergencias.
 

OBJETIVO
 

OBJETIVO
 

OBJETIVO
 

OBJETIVO
 

OBJETIVO
 

INDICADOR
INDICADOR
 
INDICADOR
 
 
INDICADOR

INDICADOR
 
INDICADOR
 
INDICADOR
 
INDICADOR
 
 
INDICADOR
INDICADOR
INDICADOR
INDICADOR
INDICADOR
 
INDICADOR
 
INDICADOR
 
INDICADOR
 
INDICADOR
 

INDICADOR
INDICADOR
 
INDICADOR
 
INDICADOR

INDICADOR
INDICADOR

INDICADOR
 
INDICADOR
 
INDICADOR
 
INDICADOR
 
 
 
INDICADOR

1
2
 

3
 
 

4

1
 

2
 

3
 

4
 
 

5
6
7
8
9
 

10
 

11
 

12
 

13
 

1
2
 

3
 

4

1
2

1
 

2
 

3
 

4
 
 
 

5

Elaboración del reglamento interno IVASPE.
Elaboración resolución becas IVASPE.
 
Elaboración convenio de becas para estudios universitarios. Convenio con la 
Universidad de Alicante para becas de formación de experto en violencia de género.

Elaboración convenios específicos colaboración con las Universidades

Planificación y realización de los cursos selectivos de acceso a las distintas escalas y
categorías.
Elaboración y publicación del plan anual de formación continua para personal de 
seguridad.
Cursos de formación y perfeccionamiento de la unidad adscrita del CNP
 
Mantenimiento e impulso de la formación en violencia de género
 
 
Planificación del curso de formación para las unidades caninas de la policía local.
Realización de cursos para mandos
Diseño y emisión de carnets de alumnos del IVASPE.
Organización de jornadas de formación.
Reedición materiales formación continua
 
Proceso selectivo bolsa profesorado docente colaborador
 
Guía elaboración planes locales de Seguridad
 
Implantación programa agente tutor en la CV. 

Formación de especialistas en situaciones críticas: alerta por terrorismo
 

Cursos de formación y perfeccionamiento del personal de emergencias
Diseño y desarrollo de la formación básica y de ascenso para bomberos.
 
Plan de formación básica para voluntarios de protección civil.

Guía elaboración planes locales de emergencias

Apoyo técnico y valoración propuestas formativas en materia de seguridad.
Apoyo técnico y valoración propuestas formativas en materia de emergencias.

Tutorización y apoyo técnico a la formación de jóvenes.
 
Diseño, coordinación y puesta en marcha de proyectos europeos.
 
Formación de expertos universitarios relacionados con la seguridad pública y las 
emergencias.
Diseño, coordinación y puesta en marcha de proyectos europeos. Tutorización de 
trabajos de investigación en materia de violencia de Género, incluidos en el título de
experto de la Universidad de Alicante.

Tutorización de trabajos de investigación en materia de violencia de género, 

Disposición
Disposición
 
Disposición
 
 
Disposición

Grupos
 
Cursos
 
cursos
 
cursos, jornadas, seminarios

Horas formación
Cursos
Número
Número
Ejemplares
 
Selección
 
Ejemplares on line
 
Cursos
 
Cursos
 

Cursos
Cursos
 
cursos
 
Ejemplares on line

Reuniones
Reuniones

Becarios
 
Proyecto
 
Alumnos
 
Proyecto
 
 
 
Encuestas

1
3

5

 
5

8

150

5-10

5-10

 
120

5
500

12
200

300

1

5-10

3

60
6

10
 

1

12
6

8

1

250

1

 
 

3000



PRESUPUESTO DE LA GENERALITAT 2021

ANEXO MEMORIA DE ACTUACIONES
ANEXO F.P. 4

07 JUSTICIA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICASECCIÓN :

PROGRAMA: 222.20 FORMACIÓN IVASPE

00132 AGENCIA VALENCIANA DE SEGURIDAD Y RESPUESTA A LAS EMERGENCIASENTIDAD :

INDICADOR  DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA VALOR

1.6.-
 

2.1.
 

2.2.
 

2.3.
 

Biblioteca IVASPE.
 

Fase Previa acceso a policía Local
 

Realización de las pruebas físicas de acceso a la Policía Local
 

Realización de las pruebas piscotécnicas de acceso a la Policía Local
 

OBJETIVO
 

OBJETIVO
 

OBJETIVO
 

OBJETIVO
 

 

INDICADOR
INDICADOR
INDICADOR
 

INDICADOR

INDICADOR

INDICADOR
 

 

1
2
3
 

1

1

1
 

incluidos en el título de experto de la Universidad de Alicante

Difusión selectiva de información.
Gestión y actualización de los fondos documentales del IVASPE.
Publicaciones en la página web.
 

Desarrollo del curso de capacitación de la fase previa de acceso a policía Local

Desarrollo de la pruebas físicas de acceso a la Policía Local

Desarrollo de las pruebas psicotécnicas de acceso a la Policía Local
 

 

Correos
Documentos
Libros, folletos, jornadas, 
etc.

Cursos

Pruebas

Pruebas
 

1.000
2.000

30

4

2

2


