## PRESUPUESTO DE LA GENERALITAT 2021

## ANEXO MEMORIA DE ACTUACIONES

ANEXO F.P. 4

SECCIÓN: 07 JUSTICIA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

ENTIDAD: 00132 AGENCIA VALENCIANA DE SEGURIDAD Y RESPUESTA A LAS EMERGENCIAS

PROGRAMA: 222.20 FORMACIÓN IVASPE

INDICADOR		DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR		
OBJETIVO	1.1 Desarrollo normativo.					
INDICADOR	1	Elaboración del reglamento interno IVASPE.	Disposición	1		
INDICADOR		Elaboración resolución becas IVASPE.	Disposición	3		
INDICADOR	3	Elaboración convenio de becas para estudios universitarios. Convenio con la Universidad de Alicante para becas de formación de experto en violencia de género.	Disposición	5		
INDICADOR	4	Elaboración convenios específicos colaboración con las Universidades	Disposición	5		
OBJETIVO		1.2 Policía Local y otro personal de seguridad pública. Formación.				
INDICADOR	1	Planificación y realización de los cursos selectivos de acceso a las distintas escalas y categorías.	Grupos	8		
INDICADOR		Elaboración y publicación del plan anual de formación continua para personal de seguridad.	Cursos	150		
INDICADOR	3	Cursos de formación y perfeccionamiento de la unidad adscrita del CNP	cursos	5-10		
INDICADOR	4	Mantenimiento e impulso de la formación en violencia de género	cursos, jornadas, seminarios	5-10		
INDICADOR	5	Planificación del curso de formación para las unidades caninas de la policía local.	Horas formación	120		
INDICADOR		Realización de cursos para mandos	Cursos	5		
INDICADOR		Diseño y emisión de carnets de alumnos del IVASPE.	Número	500		
INDICADOR		Organización de jornadas de formación.	Número	12		
INDICADOR		Reedición materiales formación continua	Ejemplares	200		
INDICADOR	10	Proceso selectivo bolsa profesorado docente colaborador	Selección	300		
INDICADOR	11	Guía elaboración planes locales de Seguridad	Ejemplares on line	1		
INDICADOR	12	Implantación programa agente tutor en la CV.	Cursos	5-10		
INDICADOR	13	Formación de especialistas en situaciones críticas: alerta por terrorismo	Cursos	3		
OBJETIVO	1.3	Personal de emergencias. Formación.				
INDICADOR	1	Cursos de formación y perfeccionamiento del personal de emergencias	Cursos	60		
INDICADOR	2	Diseño y desarrollo de la formación básica y de ascenso para bomberos.	Cursos	6		
INDICADOR	3	Plan de formación básica para voluntarios de protección civil.	cursos	10		
INDICADOR	4	Guía elaboración planes locales de emergencias	Ejemplares on line	1		
OBJETIVO	1.4 Homologación de cursos de formación.					
INDICADOR	1	Apoyo técnico y valoración propuestas formativas en materia de seguridad.	Reuniones	12		
INDICADOR		Apoyo técnico y valoración propuestas formativas en materia de emergencias.	Reuniones	6		
OBJETIVO		CISE. Investigación en Seguridad y Emergencias.				
INDICADOR	1	Tutorización y apoyo técnico a la formación de jóvenes.	Becarios	8		
INDICADOR	2	Diseño, coordinación y puesta en marcha de proyectos europeos.	Proyecto	1		
INDICADOR	3	Formación de expertos universitarios relacionados con la seguridad pública y las emergencias.	Alumnos	250		
INDICADOR	4	Diseño, coordinación y puesta en marcha de proyectos europeos. Tutorización de trabajos de investigación en materia de violencia de Género, incluidos en el título de experto de la Universidad de Alicante.	Proyecto	1		
INDICADOR	5	Tutorización de trabajos de investigación en materia de violencia de género,	Encuestas	3000		

## PRESUPUESTO DE LA GENERALITAT 2021

## ANEXO MEMORIA DE ACTUACIONES

ANEXO F.P. 4

SECCIÓN: 07 JUSTICIA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

ENTIDAD: 00132 AGENCIA VALENCIANA DE SEGURIDAD Y RESPUESTA A LAS EMERGENCIAS

PROGRAMA: 222.20 FORMACIÓN IVASPE

INDICADOR		DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR
		incluidos en el título de experto de la Universidad de Alicante		
OBJETIVO	1.6	Biblioteca IVASPE.		
INDICADOR	1	Difusión selectiva de información.	Correos	1.000
INDICADOR	2	Gestión y actualización de los fondos documentales del IVASPE.	Documentos	2.000
INDICADOR	3	Publicaciones en la página web.	Libros, folletos, jornadas, etc.	30
OBJETIVO	2.1.	Fase Previa acceso a policía Local		
INDICADOR	1	Desarrollo del curso de capacitación de la fase previa de acceso a policía Local	Cursos	4
OBJETIVO	2.2.	Realización de las pruebas físicas de acceso a la Policía Local		
INDICADOR	1	Desarrollo de la pruebas físicas de acceso a la Policía Local	Pruebas	2
OBJETIVO	2.3.	Realización de las pruebas piscotécnicas de acceso a la Policía Local		
INDICADOR	1	Desarrollo de las pruebas psicotécnicas de acceso a la Policía Local	Pruebas	2